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ورود به دوران پیش‌رونق مسکن
گیلان امروز- تحلیلگران معتقدند در 6 ماه نخست امسال دوران 
پیش‌رونق مسکن را تجربه خواهیم کرد و در نیمه دوم سال به دوره 

رونق با شیب صعودی تا پایان امسال می‌رسیم.
به گزارش خبرآنلاین، به نظر می‌رسد کم‌کم بازار مسکن در حال 
تکان‌خوردن است و از خواب عمیق چند ساله رکودی خارج خواهد 
شد. گزارش‌ها نیز موید این موضوع است که بازار مسکن نخستین 
تحرکات پیش‌رونق را سپری کرده و گفته می‌شود افزایش تمایل به 
خرید واحدهای قدیمی‌ساز، نزدیک شدن توان متقاضیان واحدهای 
متوسط و کوچک‌متراژ به قیمت مسکن و جا ماندن قیمت مسکن 
از نرخ تورم، از شاخص‌های سه‌گانه تحرک در بازار مسکن هستند.

آخرین گزارش بانک مرکزی نشان می‌دهد که در اردیبهشت امسال 
هزار  به 16.4  تهران  شهر  مسکونی  آپارتمان‌های  معاملات  تعداد 
واحد مسکونی رسیده که نسبت به ماه مشابه سال قبل 6.4 درصد 
افزایش نشان می‌دهد. بنا به این گزارش، رشد معاملات اغلب در 
آپارتمان‌های تا 5 سال ساخت اتفاق افتاده؛ به طوری که واحدهای 
تا ۵ سال ساخت با سهم ۴۷.۶ درصدی، بیشترین سهم از واحدهای 
مسکونی معامله شده را به خود اختصاص داده‌اند. البته این سهم در 
مقایسه با اردیبهشت ماه سال قبل ۴.۴ واحد درصد کاهش یافته و 
در مقابل، به سهم واحدهای با قدمت ۶ تا ۱۰ سال و بیش از ۱۵ 

سال افزوده شده است.
با استناد به این گزارش، عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی در 
تازه‌ترین اظهارنظر خود، عنوان کرده است که »اگر شما همین امروز 
هم به مطبوعات مراجعه کنید، می‌بینید ما در آستانه یک رشد در 
بخش مسکن هستیم.« البته عباس آخوندی معتقد است که »این 

رشد، به معنای افزایش قیمت نخواهد بود.«
طی  دولت،  رسمی  گزارش‌های  به  بنا  که  است  شرایطی  در  این 
بوده  منفی  ساختمان  بخش  افزوده  ارزش  همواره  اخیر  سال‌های 
است. براساس گزارش بانک مرکزی، ارزش افزوده بخش ساختمان 
در سال 1391 منفی 3.2 درصد، سال 1392 منفی 9.2 درصد، 
سال 1393 منفی 0.9 درصد، سال 1394 منفی 17 درصد و سه 

ماهه سوم سال 1395 منفی 25.4 درصد بوده است.
طی همین مدت، سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در ساختمان‌های 
به‌طوری که در سال  است؛  بوده  منفی  نیز  مناطق شهری  جدید 
1391 حدود 54.7 درصد سرمایه‌گذاری در ساختمان‌های جدید 
توسط بخش خصوصی انجام می‌شد، اما این میزان در سال 1394 به 
منفی 13.5 درصد کاهش یافت. آمار سه ماهه سوم سال 1395 نیز 
بیانگر آن است که سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در ساختمان‌های 

جدید مناطق شهری منفی 7.9 درصد بوده است.
اما با این حال، به نظر می‌رسد که بازار مسکن تغییر رفتار داده و 
به سمت دوران پیش‌رونق در حرکت است؛ اگرچه در نظرسنجی‌ای 
که خبرآنلاین برگزار کرد، کاربران خبرآنلاین ترجیح می‌دادند که 
مسکن راکد بماند؛ چراکه اعتقاد داشتند در شرایط رکودی با توجه 
به این قیمت‌ها ثابت مانده و حتی در برخی موارد کاهش یافته، 

امکان بهتری برای خرید خانه دارند.
اما تحلیلگران اقتصادی معتقدند که جهش قیمت در شرایطی که 
هنوز نرخ رشد قیمت مسکن ۳.۹ درصد نسبت به تورم نقطه به 
نقطه کمتر است و با توجه به رشد تدریجی معاملات، بعید به نظر 
ایجاد سونامی که برخی فعالان  این اساس، احتمال  بر  می رسد. 
سمت عرضه مسکن قصد دارند به این بازار القا کنند، نزدیک به 

صفر است.
بازدهی  نرخ  تاکنون،‌  امسال  ابتدای  از  می‌دهد  نشان  گزارش‌ها 
خرید ملک در تهران‌ تقریبا صفر بوده است. این در حالی است که 
سپرده‌گذاران بانکی طی این دو ماه، در بانک‌هایی که 22 درصد 
سپرده‌گذاری  بازدهی  درصد   3.6 حدود  می‌کنند،  پرداخت  سود 

کسب کرده‌اند.
امسال،  دوم  نیمه  که  برآورد می‌کنند  کارشناسان  ترتیب،  این  به 
خروج غیرتورمی مسکن از رکود ۴.۵ ساله کلید می خورد، بنابراین 
زمان فعلی می‌تواند فرصت مناسبی برای ورود خریداران مصرفی به 

بازار مسکن باشد.
بنا به گفته حسام عقبایی، رییس اتحادیه مشاوران املاک، در 6 
ماه نخست امسال دوران پیش‌رونق مسکن را تجربه خواهیم کرد 
و در نیمه دوم سال به دوره رونق با شیب صعودی تا پایان امسال 

می‌رسیم.
به اعتقاد وی، امسال سونامی و جهش قیمت را پیش‌بینی نمی‌کنیم، 

اما در حد تورم افزایش قیمت خواهیم داشت.
در حال حاضر وابستگی بیش از 100 صنعت کشور به بخش مسکن 
سبب شده است تا ايجاد رونق در اين بخش تاثير به‌سزايی در رونق 
ديگر بخش‌های اقتصادی داشته باشد، که در نهايت منجر به رونق 

در صنايع وابسته نيز خواهد شد.

سهم ۲ درصدی ایران 
از تولید خودروی جهان

گیلان امروز- حدود دو درصد خودروهای عرضه شده در جهان 
در ایران تولید می‌شود.

به گزارش ایسنا، وزارت صنعت اخیرا ویرایش دوم »برنامه راهبردی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت« را منتشر کرد که در آن راهبردهای 
این وزارتخانه برای توسعه بخش صنعت کشور پیش‌بینی شده است. 
بخشی از برنامه راهبردی این وزارتخانه در حوزه صنایع مربوط به 

»برنامه راهبردی صنعت خودرو« است.
توسعه  زمینه  در  راهکارهایی  خودرو  صنعت  راهبردی  برنامه  در 
و  شده  پیش‌بینی  مرتبط  حوزه‌های  در  خودرو  صنعت  تقویت  و 
فعلی صنعت خودروی  و جایگاه  زمینه وضعیت  در  نیز  اطلاعاتی 

ایران ارائه شده است.
با دارا بودن جمعیتی در حدود یک  ایران  براساس این اطلاعات، 
درصد جمعیت جهان سهم دو درصدی از تولید خودرو در جهان 
را دارد. ایران در سال ۱۳۹۰ با تولید بیش از یک میلیون و ۶۰۰ 
هزار دستگاه رکورد تولید خودرو را شکست و به رتبه سیزدهمین 

تولیدکننده بزرگ خودرو در جهان دست یافت.
البته در سال‌های بعد از آن با کاهش تولید این جایگاه از دست رفت 
به‌گونه‌ای که در سال ۱۳۹۲ تولید خودرو با افت شدید به حدود 

۷۵۰ هزار دستگاه کاهش یافت.
تولید  روند  یازدهم  دولت  مدیریت  با  سال ۱۳۹۳  از  حال  این  با 
خودرو در کشور مجددا صعودی شده و سال به سال افزایش یافت. 
برای سال جاری نیز رشد ۲۵ درصدی تولید خودرو پیش‌بینی شده 

است.

چرتکه

گیالن امـروز- مدیـرکل دفتـر بازرگانـی کشـورهای آسـیا و اقیانوسـیه 
سـازمان توسـعه تجـارت قاره آسـیا را مهم‌ترین بـازار صادراتی ایران دانسـت 
و گفـت: در حـال حاضر حـدود ۳۰ درصد از کل بازار وارداتی کشـوری چون 

افغانسـتان در اختیـار ایران قـرار دارد.
سـید مجتبـی موسـویان در گفت‌وگـو با ایسـنا، اظهار کـرد: در حـال حاضر 
بـازار واردات کشـوری چـون افغانسـتان حـدود ۷.۵ میلیـارد دلار اسـت کـه 
از ایـن رقـم حـدود ۲.۵ میلیـارد دلار سـهم کشـور ایران بـوده و بـه عبارتی 
می‌تـوان گفـت کـه ۳۰ درصـد از واردات ایـن کشـور از طریـق ایـران تامین 

می‌شـود.
وی در مـورد کشـور پاکسـتان هـم توضیح داد: در مورد این کشـور همسـایه 
بـا وجـود آنکه بـازاری ۴۵ میلیـارد دلاری بـرای واردات وجـود دارد، تاکنون 
ایـران توانسـته ۷۵۰ میلیـون دلار از ایـن صادرات را به خـود اختصاص دهد، 
بـه عبـارت دیگر سـهم مـا از کالاهـای وارداتی این کشـور حدود سـه درصد 
می‌شـود کـه البتـه برنامه‌ریزی‌هـای متعـددی بـرای افزایـش ایـن سـهم 

صـورت گرفته اسـت.

برنامه ریزی برای صادرات پنج میلیارد دلاری به پاکستان
مدیـرکل دفتـر بازرگانـی آسـیا و اقیانوسـیه سـازمان توسـعه تجـارت ادامـه 
داد: بـا توجـه بـه جمعیـت ۲۰۰ میلیونی کشـور پاکسـتان و بـازار خوبی که 
می‌توانـد بـرای صـادرات کشـورهای دیگـر فراهـم کنـد برنامه‌ریزی‌هایـی 
صـورت گرفتـه تا از طریـق مذاکرات تجـاری و افزایش اقلام لیسـت کالاهای 
تعرفـه ترجیحـی بتوانیـم ظرف پنج سـال صادرات بـه این کشـور را تا حدود 

پنـج میلیـارد دلار افزایـش دهیم.
وی افـزود: در حـال حاضـر پاکسـتان نهمیـن بـازار صادراتـی ایران به شـمار 
مـی‌رود، امـا همچنـان ایـن امـکان وجـود دارد کـه حجـم صـادرات بـه این 

کشـور تـا چندیـن برابـر افزایش پیـدا کند.
مدیرکل دفتر بازرگانی کشـورهای آسـیا و اقیانوسـیه سـازمان توسعه تجارت 
در ارتبـاط بـا ترکیـه نیـز توضیـح داد: حجم مبـادلات میان ایـران و ترکیه تا 
قبـل از سـال ۱۳۹۴ حـدود ۱۵ میلیـارد دلار بـود، امـا برای مدتـی به حدود 
۱۱ میلیارد دلار رسـید که این رقم در سـال گذشـته اندکی افزایش داشـت، 
بـا ایـن وجـود همچنـان در حال تلاش هسـتیم تـا حجم مبادلات دو کشـور 
بـار دیگر به عـدد ۱۵ میلیـارد دلار بازگردد. بر همین اسـاس هماهنگی‌هایی 
نیـز بـا طـرف ترک انجام شـده اسـت تـا از طریـق رفـع مشـکلات و افزایش 
تعـداد کالاهـای اشـاره شـده در توافق‌نامـه تجـارت ترجیحـی بتوانیـم حجم 

ایـن مبـادلات را به ۱۵ میلیارد دلار برسـانیم.
وی یـادآور شـد:حجم صـادرات غیـر نفتـی ایـران بـه ترکیـه نیـز در سـال 

گذشـته رقمـی معـادل سـه میلیـارد و ۱۷۸ میلیـون دلار بـوده اسـت.

ایران چه صادر می‌کند؟
موسـویان در بخـش دیگـری از صحبت‌هـای خـود در مـورد کالاهایـی کـه 
عمـده صـادرات ایـران بـه کشـورهای همسـایه را تشـکیل می‌دهنـد، اظهـار 
کـرد: در مـورد کشـور افغانسـتان محصـولات غذایـی و کشـاورزی و مصالـح 
سـاختمانی بخـش قابـل توجهـی از صـادرات ایـران را تشـکیل می‌دهـد که 
در کشـور پاکسـتان نیـز محصـولات صادراتی مشـابهت زیادی به افغانسـتان 
دارنـد. در کشـور ترکیـه نیـز محصـولات پتروشـیمی، کشـاورزی و تـا حدی 
مـواد غذایـی از جمله محصـولات کلان صـادرات غیرنفتی به شـمار می‌روند.

مدیـر کل سـازمان توسـعه تجـارت همچنیـن متذکر شـد: کشـورهای حوزه 
دفتـر آسـیا و اقیانوسـیه طی سـال‌های اخیر در اکثـر موارد بـا افزایش میزان 
واردات خـود از ایـران مواجـه بوده‌اند و در کشـورهای مختلفـی مانند ویتنام، 
تایلنـد، چیـن، اندونـزی، مالزی، هنگ کنگ و کره حجـم واردات کالا از ایران 
افزایـش داشـته و تنها در کشـور افغانسـتان طـی سال‌گذشـته ۱۹۰ میلیون 
دلار کاهـش صـادرات داشـته‌ایم، با این وجـود در مجموع حجم صـادرات در 

ایـن بخش افزایشـی قابل توجه داشـته اسـت.
وی ادامـه داد:در سـال ۱۳۹۵ حجـم صـادرات کالا در کشـورهای حوزه دفتر 

آسـیا و اقیانوسـیه رشـدی بیـش از هفـت میلیـارد دلار داشـته و از ۱۵.۸ 
میلیـارد دلار بـه ۲۳.۳ میلیـارد دلار رسـیده اسـت. بـا ایـن وجـود همچنان 
امـکان افزایـش ایـن ارقـام وجـود دارد و اگـر چـه ممکـن اسـت نتـوان در 
مـورد کشـوری مانند افغانسـتان سـقف صـادرات را افزایش داد، اما در سـایر 
کشـورهای این حوزه پتانسـل‌های خوبـی برای افزایش حجم صـادرات وجود 
دارد و بـه عنـوان مثـال در کشـوری مانند پاکسـتان برای رسـیدن به سـهم 

پنـج میلیـارد دلاری در تلاش هسـتیم.
موسـویان در عیـن حال اظهار کـرد:در حال حاضر در مجمـوع از ۴۳ میلیارد 
دلار صـادرات کشـور حـدود ۲۳ میلیـارد دلار یعنـی نزدیک بـه ۵۴ درصد از 

صادرات به کشـورهای آسـیایی مربوط می‌شـود.
وی ادامـه داد:پیـش از ایـن بـه دلیـل مشـکلاتی ماننـد مسـائل بانکـی در 
پاکسـتان دشـواری‌هایی وجـود داشـت کـه  بـا  روابـط تجـاری  گسـترش 
خوشـبختانه ایـن مشـکلات تقریبـا برطـرف شـده اسـت و اگـر مـا بتوانیـم 
هزینـه حمل‌ونقـل کالا را کاهـش دهیم و با ایجاد شـراکت بین شـرکت‌های 
منتخـب وارد شـبکه فـروش ایـن کشـور شـویم می‌تـوان سـهم بیشـتری از 

پاکسـتان داشـت. بازار 
موسـویان همچنیـن بـه برگـزاری نمایشـگاه اختصاصـی ایـران در کراچـی 
پاکسـتان اشـاره کـرد و افـزود: برنامه‌ریزی‌هـای صـورت گرفتـه در ارتباط با 
ایـن کشـور بدیـن قـرار اسـت که در میـان مـدت بـا تجـارت آزاد و در کوتاه 
مـدت بـا تعمیق و توسـعه فهرسـت کالاهـای موافقتنامه تجـارت ترجیحی و 

افزایـش تعـداد بازارچه‌هـای مـرزی حجـم صـادرات را افزایـش دهیم.
وی در عیـن حـال بـه وضعیت بازارهـای صادراتی ایران در افغانسـتان اشـاره 
کرد و افزود:سـال گذشـته در شـهرهای مختلف افغانسـتان نیز شـاهد برپایی 
نمایشـگاه‌های متعـددی همچـون نمایشـگاه دسـتگاه‌های خط تولید سـبک 
در کارگاه‌هـای کوچـک بودیـم کـه ایـن گونه اقدامـات می‌تواننـد گامی موثر 
در جهت معرفی توانمندی‌های صادراتی کشـور در بازار این کشـور همسـایه 
باشـند. مدیر کل سـازمان توسـعه تجـارت در بخش پایانـی صحبت‌های خود 
در پاسـخ به این سـوال که با توجه به هدفگذاری رشـد ۲۵ درصدی صادرات 
کشـور در سـال جاری، کشـورهای حوزه دفتر آسـیا و اقیانوسـیه چه تاثیری 
می‌توانند داشـته باشـند، گفت:بـا توجه به ایـن هدفگذاری کشـورهای حوزه 
دفتـر آسـیا می‌توانند نقشـی مهم در تحقق این میزان رشـد داشـته باشـند، 
چـرا کـه در حـال حاضـر از میان ۱۰ کشـوری کـه بازارهای بـزرگ صادراتی 
ایـران بـه شـمار می‌رونـد هفـت کشـور در قـاره آسـیا هسـتند و در نهایـت 

می‌تـوان گفـت آسـیا مهم‌تریـن مقصـد صادراتی ایـران به شـمار می‌رود.

آسیا مهم‌ترین مقصد صادراتی کالاهای ایرانی 

گیالن امـروز- از حدود سـه ماه گذشـته 
تومـان  کانـال ۳۷۰۰  بـه  دلار  قیمـت  کـه 
وارد شـده، تاکنـون نوسـان چندانی نداشـته 
و حتـی رو بـه پاییـن حرکـت کـرده اسـت. 
را  آن  ارز  بـازار  تحلیل‌گـران  کـه  رونـدی 
چنـدان پایـدار ندانسـته و معتقدنـد می‌تواند 
در آینـده‌ای نزدیـک و بـا توجـه بـه افزایـش 

تقاضـا دسـتخوش تغییـرات شـود.
بـه گزارش ایسـنا، از آبان ماه سـال گذشـته 
دوره  در  ارز  بـازار  در  قیمـت دلار  تاکنـون 
تـا  و  آرام  دیگـر  دوره‌ای  در  و  پرنوسـان 
حـدودی باثبـات بـوده اسـت. ایـن در حالی 
اسـت کـه در اواخـر آبان‌مـاه سـال گذشـته 
بـا توجـه بـه شـرایط حاکـم بـر اقتصـاد و 
فضـای بین‌الملـل کـه در مجمـوع موجـب 
افزایـش تقاضـا بـرای دلار شـد، قیمـت این 
ارز در شـیب افزایشـی قرار گرفته و از کانال 
۳۶۰۰ تـا بالـغ بـر ۴۱۵۰ تومـان پیش رفت 
کـه رشـدی نزدیـک بـه ۶۰۰ تومـان را طی 

حدود سـه مـاه تجربـه کـرد؛ اما در اواسـط 
بهمن‌مـاه و بـا افزایش عرضـه‌ای که از طرف 
پتروشـیمی‌ها  همچنیـن  و  مرکـزی  بانـک 
صـورت گرفـت و از سـوی دیگـر متعـادل 
شـدن تقاضا، قیمت در شـیب کاهشـی قرار 
گرفـت و در اواخـر سـال در کانـال ۳۷۰۰ 

تومـان قـرار گرفت.
در سـال جاری نیـز دلار معمـولا بین ۳۷۰۰ 
تـا مـرز ۳۸۰۰ تومـان گاهـی در نوسـان بود 
و حتـی در روزهـای اخیـر رونـدی کاهشـی 
طـی کـرد. البتـه در روزهـای پایانـی مانـده 
بـه انتخابات که در ۲۹ اردیبهشـت‌ماه برگزار 
تاثیـر شـرایط  ارز تحـت  ایـن  شـد قیمـت 
موجـود  تـا۳۷۸۰ تومان معاملـه گردید اما از 
آن بـه بعـد اغلب  کاهشـی بوده و تـا ۳۷۲۵ 

تومـان نیـز ریزش داشـته اسـت.
روند کاهشـی دلار در شرایطی اتفاق می‌افتد 
کـه چنـدان قابل مقایسـه بـا ماه‌هـای پایانی 
سـال قبل و شـرایط خاص آن نیسـت، روالی 

کـه سـوال را بـرای مخاطبان بـازار ارز مطرح 
می‌کنـد کـه آیـا قیمت‌هـا همچنـان کاهش 

پیش خواهـد کرد؟
ارز دلیـل  بـازار  ایـن رابطـه تحلیلگـران  در 
اصلـی روند کاهشـی را عرضه بالاتر از سـوی 
بانـک مرکـزی و البته با قیمتـی پایین عنوان 
می‌کننـد. در عیـن حـال کـه گفته می‌شـود 
فعلا تقاضـای چندانی در بازار وجود نداشـته 
و در مجمـوع موجـب رونـد کاهشـی قیمـت 

دلار شـده است.
بـا این حـال تحلیلگران بـازار ارز معتقدند که 
ایـن رونـد هر چند که از سـوی بانک مرکزی 
در حـال کنترل اسـت، اما نمی‌توانـد چندان 
پایـدار بـوده و بـا شـروع تقاضاهـای تجـاری 
و مسـافرتی در اواخـر مـاه رمضـان بـه نظـر 
می‌رسـد کـه ریـزش قیمـت دلار نیـز پایـان 
یابـد. فعالان بـازار ارز تاکید دارنـد که عرضه 
مسـتمر و با قیمت پایین دلار از سـوی بانک 
مرکـزی پایـدار نبـوده و بـا توجه بـه افزایش 

تقاضایـی کـه پیـش آمـده باید انتظـار تغییر 
قیمت را داشـت.

اما مشـخص آن اسـت کـه هر انـدازه هم که 
قـرار باشـد قیمـت دلار در رونـدی کاهشـی 
قـرار گیردبه طـور حتم از نرخ حـدود ۳۶۰۰ 
تومـان کمتـر نخواهـد شـد. ایـن موضـوع را 
پیش‌تـر ولـی‌الله سـیف- رئیـس کل بانـک 
مرکـزی- اعالم کـرده و گفتـه بود کـه نباید 
انتظـار داشـت کـه قیمـت دلار بـه کمتـر از 

۳۶۰۰ تومـان کاهـش یابد.
بـا ایـن وجـود در جریـان هیجانـی کـه در 
نتیجـه برگـزاری انتخابـات بر بازارهـای مالی 
بانـک  ارزی حاکـم می‌شـود، رئیـس کل  و 
مرکـزی تاکیـد داشـت که سیاسـتگذار ارزی 
بـازار را تحـت کنتـرل داشـته و قرار نیسـت 
ثباتـی کـه در آن حاکـم اسـت، دسـتخوش 
تغییـر شـود. وعـده‌ای که محقق شـده و بعد 
از برگـزاری انتخابـات ریاسـت‌جمهوری بازار 

دچـار نوسـان قیمت نشـد.

دلار آرام 
می‌مـاند؟

گیلان امـروز- رئیس اتحادیه فروشـندگان چرم طبیعی،مصنوعی 
و لـوازم کفـش اظهـار کـرد: طـی سـال‌های گذشـته شـرایط بـازار 
بـه گونـه‌ای بـوده کـه در بسـیاری مـوارد تولیدکنندگان مـا مجبور 
بـه فـروش چرم نیم‌سـاخت بـه کشـورهایی ماننـد ترکیه یـا ایتالیا 
شـده‌اند و ایـن کشـورها پـس از مدتی همین مـواد را بـا پالایش به 

قیمـت چنـد برابـری به خـود مـا فروخته‌اند.
سـعید حیاتـی در گفت‌وگـو بـا ایسـنا، بـه ارائـه توضیحاتـی درباره 
وضعیـت ایـن روزهـای صنعـت چـرم کشـور پرداخـت و گفـت: 
متاسـفانه بـه مانند سـایر بخش‌های اقتصـادی کشـور صنعت چرم 
هـم طـی سـال‌های گذشـته دچار نوعـی رکود شـده که بایـد برای 

خـروج از ایـن وضعیـت تالش کرد.
وی عنـوان کـرد: اکنـون تولیدکننـدگان مـا از جنبه‌هـای مختلـف 
تحـت فشـار قـرار دارند و در نهایت بـا بالا رفتن هزینه‌هـای مالیات، 
تامیـن نیـرو، انـرژی و ... آنهـا مجبـور بـه افزایش قیمت تمام شـده 
خـود می‌شـوند، امـا همیـن افزایـش قیمـت موجـب می‌شـود کـه 

خریـداران بـازار چـرم طبیعی دیگـر توان خرید نداشـته و به سـراغ نمونه‌های 
مصنـوع بروند.

حیاتـی ادامـه داد: حتـی در ایـن حوزه برخی کشـورها به تولید گسـترده چرم 
مصنـوع پرداختـه و حتـی چرم طبیعـی را با آن مخلـوط کرده‌انـد و در نهایت 
کالای بـه دسـت آمـده بـه گونـه‌ای اسـت کـه شـاید از نظـر ظاهـر هیچ‌گونه 
تفاوتی با چرم طبیعی نداشـته باشـد. بر همین اسـاس در بسـیاری از موارد به 
دلیـل قیمـت ارزان‌تـری که در ایـن نمونه‌ها وجـود دارد افراد نسـبت به خرید 
آن اقـدام می‌کننـد، امـا در برخـی افـراد ماننـد بیمـاران دیابتی ایـن کفش‌ها 

موجـب ایجاد مشـکلات متعدد می‌شـود.
رئیـس اتحادیـه سـازندگان و فروشـندگان چـرم طبیعـی و مصنـوع در بخش 
دیگـری از صحبت‌هـای خـود بـا یـادآوری اینکـه صنعـت چـرم ایـران یکی از 
بهترین‌هـای دنیا بوده اسـت، گفت: اکنـون ما بهترین تولیدکننـدگان را داریم 
البتـه ممکـن اسـت از نظـر مدل‌هـای روز دنیـا کمـی عقـب باشـیم کـه اگـر 

حمایت‌هـای کافـی از ایـن صنعـت صـورت گیـرد بـه راحتـی امـکان طراحی 
مدل‌هـای جدیـد و کپـی بـرداری از مدل‌های روز دنیـا وجود دارد. اما مسـئله 
آن اسـت کـه حمایت‌هـای مربوطه صورت نمی‌گیـرد در حالی کـه اگر چنین 
شـرایطی وجود داشـت ما حتی می‌توانسـتیم کارگاه‌های کوچک را به صورت 
هلدینـگ بـا یکدیگـر ادغـام کنیـم تـا در نهایـت محصول آنهـا با عنـوان یک 
برنـد داخلـی تبلیـغ و شناسـانده شـود و راه بـرای کالاهـای قاچـاق، تقلبی و 

بی‌کیفیت بسـته شـود.
حیاتـی در بخـش دیگـری از صحبت‌هـای خـود بـا اشـاره بـه اینکه طـی این 
سـال‌ها از میـان اعضـای ایـن صنـف واحدهـای متعـدد اقـدام بـه تعطیلـی 
کرده‌انـد، اظهـار کـرد: ایـن اتفـاق در شـرایطی رخ می‌دهد که کشـوری مانند 
ترکیـه بـه دلیـل پرداخـت نقـدی پول طـی این سـال‌ها توانسـته اسـت چرم 
نیم‌سـاخت مـا را بـه قیمـت مفـت و ارزان تهیه کـرده و پس از پالایـش آن را 
دوبـاره بـا قیمتـی چنـد برابر به خـود ما بفروشـد یا کشـوری مثـل ایتالیا نیز 
چنیـن رویکـردی را دنبال کـرده و ما مجبوریم به دلیل رکود بـازار کالای خود 

را بـا قیمتـی بـه مراتـب پایین‌تـر از قیمـت حقیقـی به این کشـورها 
صـادر کنیـم و پـس از پالایـش کالا بـا قیمت چنـد برابـری آن را وارد 
کنیـم در صورتـی کـه اگر در کشـور سـرمایه کافی وجود داشـت و ما 
می‌توانسـتیم دسـتگاه‌های لازم را کـه هزینـه‌ای بالا داریـم، خریداری 
کنیـم ایـن امـکان وجود داشـت که ایـن عملیـات در داخـل مرزهای 

کشـور انجام شـود.
وی همچنیـن به دیگر مشـکلاتی که بر سـر راه بخـش تولیدی وجود 
دارد اشـاره کـرد و گفـت: اگـر قرار باشـد بخـش تولید از رکـود خارج 
شـود بایـد ابتـدا از بانک‌هـا شـروع کـرد. در شـرایطی کـه بانک‌هـا 
سـودی تـا ۳۱ درصـد به مـردم می‌دهند طبیعی اسـت مـردم ترجیح 
می‌دهنـد بـه جـای سـرمایه‌گذاری در بخـش مولـد پول‌هـای خـود 
را راهـی بانک‌هـا کننـد. از سـوی دیگـر وقتـی بحـث مالیـات مطـرح 
می‌شـود نوعـی وحشـت در میـان مـردم ایجـاد می‌شـود و تمـام این 
مـوارد در کنـار یکدیگـر بخـش تولیـد را از حرکـت موثر باز مـی‌دارد.

رئیـس اتحادیـه سـازندگان و فروشـندگان چرم طبیعـی و مصنوع در 
ادامـه بـه وام‌هایـی کـه تاکنـون بـه برخـی شـرکت‌هایی کـه اسـما خصوصی 
شـده‌اند و همچنان شـائبه دولتی بودن آنها مطرح اسـت، اشـاره کرد و گفت: 
طـی سـالیان گذشـته این شـرکت‌ها وام‌هـای چندیـن میلیـاردی گرفته‌اند و 
حـال ایـن وام‌هـا را به بانک‌هـای مربوطه بـاز نمی‌گردانند. در چنین شـرایطی 
وقتـی خـود بانک‌هـا منابـع مالـی لازم را در اختیـار ندارند چگونه می‌تـوان از 

آنهـا انتظار داشـت که بـه دیگـران وام بدهند!؟
حیاتـی در پایـان به وضعیـت ماه‌های اخیر بازار اشـاره کرد و افـزود: این روزها 
بایـد همـکاران مـا بـرای فصـل آغـاز مـدارس به تولیـد بپردازنـد، اما بـا توجه 
بـه شـرایطی کـه وجـود دارد همگی بلاتکلیـف مانـده و انگیزه‌ای بـرای تولید 
ندارنـد و منتظـر هسـتند تـا حداقـل در خردادمـاه وضعیـت مالیات‌هـای آنها 
مشـخص شـود تـا بداننـد در ادامـه چگونـه عمل کنند. از سـوی دیگـر برخی 
تولیدکننـدگان بـه عنـوان مثـال دمپایی هم امسـال اصلا تولیـد نکرده‌اند چرا 

کـه وضعیت بـازار در شـرایط باثباتی قـرار ندارد.

ماهی‌گیری ترکیه از وضعیت گل‌آلود صنعت چرم ایران


